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Esittelijä Kiinteistöjohtaja Kalle Luoma 
 
Esittely Hautaustoimen ohjesäännön mukaan haudoista perittävistä 

maksuista päättää kirkkovaltuusto ja muista hautaustoimen 
maksuista kirkkoneuvosto. 

  
Pyhän Ristin kappeli tullaan sulkemaan peruskorjauksen valmistelua 
varten 10.8.2026 alkaen. Remontin ajaksi kaikki kappelin kolme 
kappelitilaa jäävät pois käytöstä yli vuodeksi, mikä vähentää 
merkittävästi Turun hautausmaan siunauskapasiteettia. Ainoaksi 
siunaustilaksi Turun hautausmaalle jää Ylösnousemuskappeli, jossa 
on vain yksi kappelitila. Kolme neljästä yhtymän alueella vuosittain 
järjestetystä noin 2000:sta ruumiin siunauksesta on toimitettu Turun 
hautausmaan kappeleissa ja näistä lähes 70 % Pyhän Ristin 
kappelissa. Nyt nämä yli 1000 siunausta joudutaan siirtämään 
muihin kappeleihin ja kirkkoihin. 

 
 Väistötiloina tulee toimimaan erityisesti Ylösnousemuskappeli, 

Kärsämäen kappeli sekä Katariinan kirkko ja kappeli. Pyhän Ristin 
kappelin henkilökunta krematorion henkilökuntaa lukuun ottamatta 
tullaan siirtämään näihin. Krematorio jatkaa toimintaansa 
normaalisti. Väistötiloihin vuokrataan kylmäkontteja lisäämään niiden 
vainajansäilytyskapasiteettia. 

  
 Kontteja hankintaan kappeleille yhteensä 30 arkulle ja krematoriota 

varten samoin 30 arkulle. Ylösnousemuskappelin päivittäistä 
siunausmäärää (ti – la) nostetaan neljästä kuuteen lyhentämällä 
siunaukseen varattua aikaa puolestatoista tunnista tuntiin. Näin 
kappelin viikoittaisten varattavissa olevien siunausaikojen määrä 
kasvaa 20:sta 30:een. Jos varausaste nousee 70 %:iin, saadaan 
siunauksia Ylösnousemuskappeliin viikossa 21. Keskimäärin 
siunauksia Turun hautausmaan kappeleissa on ollut viikossa 31, 
määrän vaihdellessa tyypillisesti 25:sta 37:een. 

  
 Muissa kappeleissa ja kirkoissa siunausaika säilyy nykyisessä 1,5 

tunnissa. 
 
 Kaikille arkkuhautaukseen päättyville siunauksille (mikäli esityksen 

kohdat B täyttyvät) järjestetään etusija Ylösnousemuskappeliin, jotta 
hautaus saadaan tehtyä sujuvasti heti siunauksen jälkeen. 
Arkkuhautausten määrä Turun hautausmaalla on pieni, vain noin 
140 vuodessa, eli keskimäärin noin 3 viikossa.  

 



 Siunausaikaa varaavat voivat kokea harmillisena, kun varausta on 
vaikeata saada Turun hautausmaan ainoaan käytössä olevaan 
kappeliin. Halutaan, että siunaus tapahtuu sen hautausmaan 
kappelissa, jossa tuleva hautapaikkakin on. Riskinä on, että 
kappelivarauksen tekemistä siirretään niin kauan, kunnes 
onnistutaan saamaan siunausaika Ylösnousemuskappelista. Tämä 
pidentää kuolemasta hautaamiseen/ tuhkaamiseen kuluvaa aikaa, 
joka jo nykyisinkin on Turussa huomattavasti pidempi, kuin 
kirkkohallituksen esittämä tavoite 2 – 3 viikkoa. Turussa aika oli 32 
vrk vuonna 2025. Pitkä säilytysaika lisää PR-kappelin remontin 
aikana vuokrasäilytystilojen tarvetta seurakuntayhtymässä, mutta 
aiheuttaa ruuhkaa myös Varsinais-Suomen hyvinvointialueen 
vainajasäilytystiloissa. Tämän takia varausajan pituutta rajoitetaan 
tuhkahautauksille viidestä viikosta neljään viikkoon. Lisäksi 
vainajasäilytysmaksuja korotetaan lähelle kustannusvastaavuutta.  

  
   
 
Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää, että: 
 
 A) Jotta mahdollisimman moni vainaja voitaisiin siunata Turun 

hautausmaan ainoassa kappelissa Ylösnousemuskappelissa,  
siirrytään Ylösnousemuskappelissa 1,5 tunnin siunausajasta 1 
tunnin siunausaikaan. 

 
 B) Koska kaikki siunaukset eivät remontin aikana mitenkään mahdu 

Ylösnousemuskappeliin, Ylösnousemuskappeli ei ole käytettävissä 
 - Jos vainaja on kuulunut kuollessaan väestörekisteriin 
 - Jos vainaja on ollut kuollessaan ulkopaikkakunnan seurakunnan 

jäsen ja siunaus haluttaisiin varata perjantai tai lauantai päiville.  
Vain tiistai - torstai mahdollisia. 

 - Jos on tiedossa, että vainaja haudataan muualle kuin Turun 
hautausmaalle. 

 - Jos on tiedossa, että siunaukseen ei ole tulossa omaisia (ei koske 
arkkuhautauksia). 

 
 C) Vainajansäilytysaikojen pitenemisen rajoittamiseksi 

peruskorjauksen aikana 
 - Siunausten enimmäisvarausaikaa lyhennetään 5 viikosta neljään 

viikkoon.  Tämä ei koske arkkuhautauksia, joilla säilyy 5 viikon 
enimmäisvarausaika. 

 - Vainajasäilytysmaksua 10 € / alkava vrk peritään 1.8.2026 alkaen 
nykyisen 21 vrk sijasta 11. alkavasta vrk:sta alkaen. Lisäksi kaikille 
säilytykseen tuotaville vainajille tulee 40 € perusmaksu.  

 - Siunaavien pappien saatavuutta lisätään lyhentämällä 
toimitusvarausten sulkuaikaa kahdesta viikosta 10 vuorokauteen. 
Erikseen papin kanssa sopien varaus on mahdollista tehdä viikon 
päähän. 

 - Ylösnousemuskappeliin järjestetään lauantaipäiville kappelikanttori. 
Näin tilaisuuksiin ei tarvitse varata erikseen kanttoria, mikä helpottaa 
varausten järjestelyä. Mikäli tarvetta ilmenee, käytäntö pyritään 
laajentamaan myös perjantaipäiville. 

 
Päätös  



Esityksen mukaan. 
 
 


